
stellvertretende Bürgermeister*in und Ratsmitglieder

Name Vorname Straße PLZ Ort Fraktion

1. stv. Richter Christ-Dore Händelstraße. 2 32756 Detmold SPD

2. stv. Schüte Helmut-Volker Odermisser Straße 5 32756 Detmold CDU

3. stv. Wittek Elke Emilienstraße 16 32756 Detmold B 90/Grüne

Ratsmitglieder alphabetisch sortiert:

Name Vorname Straße PLZ Ort Fraktion

1 Arens Stefan Potsdamer Str. 6 32756 Detmold SPD

2 Baidin Jakob Detmold AfD

3 Bellion Uta c/o Bündnis 90/Die Grünen, Meierstr. 17 32756 Detmold B 90/Grüne

4 Brand Klaus Ernst-Grote-Straße 2 32760 Detmold SPD

5 Conrad Michael Lübecker Str. 40 32760 Detmold B 90/Grüne

6 Fasse Marc Auf der Howe 16 32758 Detmold CDU

7 Förster Steven Maiweg 8 C 32760 Detmold CDU

8 Friedrich Rainer Am Südhang 9 A 32760 Detmold SPD

9 Gehler Bianka Detmold SPD

10 Gottschalk Thomas Regenbogenweg 6 32760 Detmold FDP

11 Grigat Stephan Heidentalstraße 83 32760 Detmold CDU

12 Grumich Horst Cheruskerweg 38 B 32760 Detmold

13 Hartmann Renate Leopoldstr. 28 A 32756 Detmold CDU

14 Herrmann Wulf-Dieter Im Schlage 5 32760 Detmold B 90/Grüne

15 Hermanns-Siekmann Dorothee Bremker Straße 56 32758 Detmold CDU

16 Hördemann Celina Am Fischerteich 28 32758 Detmold SPD
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Frank Hilker
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Name Vorname Straße PLZ Ort Fraktion

17 Hübner Viktor Detmold AfD

18 Kirchhübel Uta Detmold B 90/Grüne

19 Köhler Jens Plantagenweg 138 32758 Detmold

20 Köhne Heinz-Joachim Im Teiche 8 a 32758 Detmold SPD

21 Konttori Daniel Sichterheidestraße 39 32758 Detmold Die Partei

22 Kottmann Kai Wielandstraße 14 B 32758 Detmold SPD

23 Lömker Klaus Jerxer Straße 54 32758 Detmold SPD

24 Menne Evelin Stettiner Straße 9 32756 Detmold Die Linke

25 Mensenkamp Andy Arminiusweg 24 A 32760 Detmold CDU

26 Meyer-Ehlert Dr. Birgit Klusstraße 44 32756 Detmold B 90/Grüne

27 Michael Klaus Friedrich-Richter-Straße 1 32756 Detmold

28 Neuling Walter Bandelhöhe 14 32756 Detmold B 90/Grüne

29 Ördek Zülfü Erikastraße 15 A 32756 Detmold SPD

30 Peter-Werner Corinna Hardenbergstraße 11 B 32758 Detmold SPD

31 Post Roman Am Horst 8 32758 Detmold SPD

32 Rempel Andreas Allandsbusch 33 32758 Detmold CDU

33 Richter Christ-Dore Händelstraße. 2 32756 Detmold SPD

34 Schall Wilhelm Gustav-Friedrich-Weg 1 32756 Detmold Aufbruch C/Freie Wähler

35 Scheuß Rüdiger Kusselstraße 14 32758 Detmold SPD

36 Schmeißner Karsten St.-Omer-Straße 42 32756 Detmold B 90/Grüne

37 Schmidt Andreas Brückenstraße 32 32760 Detmold SPD

38 Schriegel Wolfgang Freibadstraße 66 32758 Detmold SPD

39 Schröder Detlef Hahnbergstraße 16 32760 Detmold Aufbruch C/Freie Wähler

40 Schüte Helmut-Volker Odermisser Straße 5 32756 Detmold CDU

41 Stölting Manfred Blomberger Straße 330 A 32760 Detmold SPD

42 Sundhoff Friedrich-Wilhelm Blomberger Straße 412 32760 Detmold CDU

43 Thelaner Jörg Kantstraße 8 A 32758 Detmold CDU

44 Trappmann Thomas Lenstruper Weg 5 32760 Detmold FDP

45 Wisomiersky Jan Schau ins Land 27 A 32760 Detmold CDU

46 Wittek Elke Emilienstraße 16 32756 Detmold B 90/Grüne
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Ratsmitglieder nach Fraktionen sortiert:

Fraktion Anrede Name Vorname Straße PLZ Ort

SPD Ratsherr Arens Stefan Potsdamer Straße 6 32756 Detmold

SPD Ratsherr Brand Klaus Ernst-Grote-Straße 2 32760 Detmold

SPD Ratsherr Friedrich Rainer Am Südhang 9 A 32760 Detmold

SPD Ratsfrau Gehler Bianka Detmold

SPD Ratsfrau Hördemann Celina Am Fischerteich 28 32758 Detmold

SPD Ratsherr Köhne Heinz-Joachim Im Teiche 8 A 32758 Detmold

SPD Ratsherr Kottmann Kai Wielandstraße 14 B 32758 Detmold

SPD Ratsherr Lömker Klaus Jerxer Straße 54 32758 Detmold

SPD Ratsherr Ördek Zülfü Erikastraße 15 A 32756 Detmold

SPD Ratsfrau Peter-Werner Corinna Hardenbergstraße 11 B 32758 Detmold

SPD Ratsherr Post Roman Am Horst 8 32758 Detmold

SPD Ratsfrau Richter Christ-Dore Händelstraße 2 32756 Detmold

SPD Ratsherr Scheuß Rüdiger Kusselstraße 14 32758 Detmold

SPD Ratsherr Schmidt Andreas Brückenstraße 32 32760 Detmold

SPD Ratsherr Schriegel Wolfgang Freibadstraße 66 32758 Detmold

SPD Ratsherr Stölting Manfred Blomberger Straße 330 A 32760 Detmold

CDU Ratsherr Fasse Marc Auf der Howe 16 32758 Detmold

CDU Ratsherr Förster Steven Maiweg 8 C 32760 Detmold

CDU Ratsherr Grigat Stephan Heidentalstraße 83 32760 Detmold

CDU Ratsfrau Hartmann Renate Leopoldstraße 28 A 32756 Detmold

CDU Ratsfrau Hermanns-Siekmann Dorothee Bremker Straße 56 32758 Detmold

CDU Ratsherr Mensenkamp Andy Arminiusweg 24 A 32760 Detmold

CDU Ratsherr Rempel Andreas Allandsbusch 33 32758 Detmold

CDU Ratsherr Schüte Helmut-Volker Odermisser Straße 5 32756 Detmold

CDU Ratsherr Sundhoff Friedrich-Wilhelm Blomberger Straße 412 32760 Detmold

CDU Ratsherr Thelaner Jörg Kantstraße 8 A 32758 Detmold

CDU Ratsherr Wisomiersky Jan Schau ins Land 27 A 32760 Detmold
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Fraktion Anrede Name Vorname Straße PLZ Ort

B 90/Grüne Ratsfrau Bellion Uta c/o Bündnis 90/Die Grünen, Meierstr. 17 32756 Detmold

B 90/Grüne Ratsherr Conrad Michael Lübecker Straße 40 32760 Detmold

B 90/Grüne Ratsherr Herrmann Wulf-Dieter Bentweg 20 32760 Detmold

B 90/Grüne Ratsfrau Kirchhübel Uta Detmold

B 90/Grüne Ratsfrau Meyer-Ehlert Dr. Birgit Klusstraße 44 32756 Detmold

B 90/Grüne Ratsherr Neuling Walter Bandelhöhe 14 32756 Detmold

B 90/Grüne Ratsherr Schmeißner Karsten St.-Omer-Straße 42 32756 Detmold

B 90/Grüne Ratsfrau Wittek Elke Emilienstraße 16 32756 Detmold

AfD Ratsherr Baidin Jakob Detmold

AfD Ratsherr Hübner Viktor Detmold

Aufbruch C/Freie Wähler Ratsherr Schall Wilhelm Gustav-Friedrich-Weg 1 32756 Detmold

Aufbruch C/Freie Wähler Ratsherr Schröder Detlef Hahnbergstraße 16 32760 Detmold

FDP Ratsherr Gottschalk Thomas Regenbogenweg 6 32760 Detmold

FDP Ratsherr Trappmann Thomas Lenstruper Weg 5 32760 Detmold

Die Linke Ratsfrau Menne Evelin Stettiner Straße 9 32756 Detmold

Die Partei Ratsherr Konttori Daniel Sichterheidestraße 39 32758 Detmold

Parteilos Ratsherr Grumich Horst Cheruskerweg 38 B 32760 Detmold

Parteilos Ratsherr Köhler Jens Plantagenweg 138 32758 Detmold

Parteilos Ratsherr Michael Klaus Friedrich-Richter-Straße 1 32756 Detmold
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16 Ratsmitglieder davon     5 Frauen

11 Ratsmitglieder davon     2 Frauen

8 Ratsmitglieder davon     4 Frauen

2 Ratsmitglieder davon     0 Frauen

2 Ratsmitglieder davon     0 Frauen

2 Ratsmitglieder davon     0 Frauen

1 Ratsmitglied davon     1 Frau 

1 Ratsmitglied davon     0 Frauen

3 Ratsmitglied davon     0 Frauen

46 12

Die Partei

Parteilos

Ratsfraktionen:

FDP - Ratsfraktion

Die Linke.Lippe

SPD - Ratsfraktion

CDU - Ratsfraktion

B 90/Grüne - Ratsfraktion

AfD - Ratsfraktion

Aufbruch C/ Freie Wähler - Ratsfraktion


